平成27年8月28日

各 位

会 社 名  アサヒホールディングス 株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春

(コード番号 5857 東証第1部)

問合先責任者         企画部長 村島 克哉

(TEL 03-6270-1833)

リスクマネジメント関連組織の体制強化に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 8 月 28 日開催の取締役会において、当社におけるリスクマネジメント関連組織の体制強化に

関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、コーポレートガバナンス体制の一層の強化、さらなる経営の健全性・透明性の向上に向けて、当社グループ全

般にわたるリスクマネジメントを高度化する観点から、平成 27 年 10 月 1 日付で、リスクマネジメント管掌取締役を任命

し、新組織を設置することといたしました。

当社グループの成長ならびにM&Aにより、事業の規模・内容が拡大し、グループレベルでのリスクが多様化しているこ

とから、これまで当社グループ各社でおこなってきたリスクマネジメント関連機能を集約・統合し、より高度なリスクマネジ

メントの達成を目的としております。

監査等委員会による事業執行に対する実効性のある監督機能と本組織が担う全般的なリスクマネジメントとの効果的な

連携を目指してまいります。

以 上